令和 6年 7月 1日

患者様・ご家族様各位

石川県済生会金沢病院

院 長  荒 木  勉

文書料金改定のお知らせ

平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、昨今の原材料やエネルギー高騰、諸経費の値上がり等に伴

い、各種文書料金の価格を改定させていただくことといたしました。つきましては、誠

に恐れ入りますが、令和 6年 8月 1日以降のご依頼分より、下記のとおり文書料金

を改定させていただきたく、本書をもってご案内申し上げます。

患者様・ご家族様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

1. 料金改定日 令和 6年 8月 1日

（令和 6年 7月 31日までのお申込み分は改定前の価格となります。）

2. 文書料金

項目 旧価格（税込み） 新価格（税込み）

診断書（当院書式） 1,650円 2,200円

診断書（他の様式） 3,300円 4,400円

証明書（簡易的なもの） 1,650円 2,200円

生命保険関係診断書 3,300円 4,400円

＊その他の文書につきましては、別紙料金比較表をご参照ください

以上